Temporárias, de livre nomeação, a fim de atender a situações que ponham em risco a execução das
atribuições do Banco Central do Brasil, em decorrência da mudança do regime jurídico de seus
servidores.

Parágrafo único. O valor da retribuição da Função Comissionada Temporária é de R.$
5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

Art. 28. Ficam convalidados os atos praticados com base na Medida Provisória n 2 1,535,
de l8de dezembro de 1996.

Art. 29. Esta Medida Provisória entra em vigor na data de sua publicação.

Brallia, 16 de janeiro 	 de 1997; 1762 da Independência e 109°- da República.